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PERS KRÖNIKA

Sommaren är tiden 
på året då vi blir 
mer aktiva och vår 
lust att upptäcka 
tänds. Vintermun-
deringen ersätts 
med ledig klädsel 
och vi vill vara ute 
och lapa sol och 
skapa nya minnen! 

När jag var liten 
var det bad och 

fiske, tennis, minigolf, landhockey, lek 
i skogen, glass och rårörd hallonsaft 
som gällde. Med cykeln tog vi oss 
överallt och vi letade ständigt nya sa-
ker att göra. Kanske skapas våra bästa 
minnen just på sommaren genom alla 
möten med andra människor i olika 
sammanhang. 

Idag kan vi upptäcka och kommuni-
cera med hela världen via skärmen på 
en smartphone, vilket naturligtvis ska-
par otroliga möjligheter. Jag är dock 
övertygad om att den digitala världen 
inte ersätter allt det som vi har här 
på vår alldeles egna plats. Här finns 
unika människor som på olika sätt ger 
oss förutsättningar till goda möten. Vi 

har de som bjuder på underbara rabar-
berpajer i trädgården, de som träffas 
och spelar musik i sina stiliga bilar, de 
som ses för en kvällsruda i löparspåret 
och de som ligger i solstolen med en 
god bok. 

Kommunen erbjuder ett rikt utbud 
på det mesta som vi behöver, och det 
som vi har gemensamt ska vi ta hand 
om så att det kan både användas och 
utvecklas. Inbjudande miljöer och 
välkomnande människor är viktiga 
faktorer för att vi ska må bra. Fyll på 
energin, genom upplevelser, aktivi-
teter och besök på våra mötesplatser, 
naturrum och matställen. Här finns 
den spännande trollskogen i Skived, 
härliga vandringsleder, Klarälvsba-
nan, hembygdsgårdar, idrottsanlägg-
ningar, affärer, ett femtiotal mysiga 
sjöar och vattendrag, Folkets Park, 
Kulturstigen i Mölnbacka, spåren efter 
Sveriges första järnväg, Kvarntorps 
herrgård, Hällekil, Edeby, Discgolf-
bana, Drive-In bingo, Dömle och så 
mycket, mycket mer.

Vår kommun får också under somma-
ren tiotusentals återvändare och nya 
gäster som vi ska välkomna på bästa 
sätt. För visst känns det både exotiskt 
och spännande om en turist i bil med 
konstig nummerskylt vevar ner rutan 
och frågar om - the way to The Old 
Power Station in Dejefors.

Njut av en skön och händelserik  
sommar!

För att göra området än mer levande 
har våra eldsjälar hittat samarbeten 
med Forshaga Hembygdsförening 
och ForshagaAkademin i ett projekt 
finansierat av Leader Närheten och 
Jordbruksverket.

Fårhage, vindskydd och aktivitetsbana
Området vid Skived har nyligen 
fått en fårhage där får betar i anslut-

ning till hembygdsgården. Förra året 
byggde elever vid ForshagaAkademin 
ett vindskydd vid grillplatsen och i år 
ska de färdigställa en aktivitetsbana 
för barn i skogen. Platsen kommer 
också få en ny större toalett. 

Inte nog med det, nya troll flyttar in 
regelbundet. Vissa av trollen har fått 
hjälp av Annelies Keramik och Hobby 

för att hitta hem till Skivedsskogen.

Trollspåret i Skived är en mysig dags-
utflykt där du får möta figurer i skogen, 
natur på nära håll, hälsa på får och kan 
äta din matsäck vid en öppen eld. 

SÄG HEJ T ILL 

trollen Vid motionsspåret i Skived har vi sedan länge 
kunnat möta troll och andra karaktärer i skogen.  
Det är eldsjälarna Margareta och Lars Pettersson 
samt Gunnar och Anita Hägglund som tar hand  
om figurerna vi träffar på i Skived.  
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En besöksserviceplats är en enklare form av turistinformation dit du 
som besökare kan vända dig för information och inspiration om vad 
som finns att uppleva i närområdet.

Besöksservice

Välkommen till ditt nästa äventyr
— hela Värmland på ett ställe

Forshaga lärcenter
Malmgatan 2A, Forshaga

Telefon 054-17 23 59
E-post tourism@forshaga.se

Öppettider
Måndag—fredag klockan 10—16  
medlunchstängt 12.30—13.

På vår utökade besöksserviceplats 
på Forshaga lärcenter finns vi 
tillgängliga för att ge dig informa-
tion om sevärdheter, evenemang, 
aktiviteter och boendealternativ.  
Vi hjälper dig med lokala tips för att 
du ska kunna ta med dig fantastiska 
minnen från ditt besök hos oss!

OKQ8 Forshaga
Storgatan 2, Forshaga

Gamla kraftstationen
Bruksvägen 10E, Deje

Dömle Herrgård och Dömle golfklubb
Dömlevägen 1, Deje

Deje vandrarhem
Älvdalsvägen 34, Deje

Edeby sommarcafé
Edeby, Deje

Visitvarmland.com är resguiden som hjälper dig upptäcka det 
bästa av Värmland. Här hittar du tips på spännande kultur, 
vacker natur, storslagna vatten, unika boenden och kulina-
riska matupplevelser som tillsammans skapar en salig upp-
täcktsresa genom hela Värmland. Och det bästa av allt är att 
du redan är framme!

Mat och dryck
Boende

Aktiviteter

På visitvarmland.com hittar du aktiviteter, evenemang, boende, kul-
tur och historia från hela Värmland samlat på ett och samma ställe. 

På visitvarmland.com/forshaga hittar du aktiviteter från just vår  
kommun. Bläddra i kalendern för att se vad som händer just nu  
eller inspireras av förslag till såväl äventyr som avkoppling.  
Kanske hittar du ett nytt smultronställe i sommar!

Foto: Roger Borgelid

visitvarmland.com
Scanna koden och få 
förslag på hela sommarens 
äventyr direkt i mobilen.

Foto: Roger Borgelid
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Under Lustenrundan öppnar många av våra lokala konstnärer sina ateljéer och utställningslokaler  
för allmänheten. Det ger dig som besökare en möjlighet att möta konstnärerna personligen och  
uppleva olika konstformer och tekniker. Målningar, skulpturer, keramik, fotografier och mycket mer  
väntar på att inspirera dig.  

33	 GODSMAGASINET I OLSÄTER

Christofer Blom och några av hans vänner ställer under 
Lustenrundan ut i Godsmagasinet i Olsäter. Här råder en 
speciell atmosfär, du är minst lika välkommen i jobbove-
rall som i kostym. Godsmagasinet är en 120 år gammal 
byggnad fylld till brädden av gamla saker och annorlunda 
skapelser. 

- Jag skapar min konst av gam-
malt skrot, jag har en stor kärlek 
till rost och patina vilket ofta 
syns i mina skapelser. Förra året 
var det premiär för mig på Lus-
tenrundan. Det var jättekul att 
få träffa alla underbara männ-
iskor som besökte oss. 

1	 ELINS KERAMIKVERKSTAD

Elin Klar arbetar på heltid som keramiker här i Forshaga 
och har varit verksam i ungefär åtta år. Hon drejar bruksfö-
remål i stilren design och i en lugn och naturlig färgskala. 
Hennes keramik är tänkt att användas ofta och i många år 
framöver. 

 - Jag har varit med på Lusten-
rundan några år tidigare och 
det bästa med rundan är att 
träffa alla trevliga människor 
som tycker om konst och hant-
verk. I år känns det extra roligt 
att vara med då vi har gjort 
om både i butiksdelen och 
ingången så att det ska vara 
ännu trevligare att komma hit! 

Möt två av våra utställare!

34 utställningslokaler 
I år har Lustenrundan fler utställningslokaler än någonsin. 
Hela 34 lokaler öppnar sina dörrar och mer än 110 konstnä-
rer ser fram emot att få dela sin konst med dig. 
Invigning, aktiviteter och rullande konst

Invigning och aktiviteter
Årets runda invigs på Nedre Ulleruds hembygdsgård 
lördag den 26 augusti klockan 11. Under Lustenrundans 
första dag kommer street art konstnärerna Henric Thåg och 

Super G livemåla varsin EPA-bil i Forshaga Folkets Park. 
Kika gärna in och se hur de rullande konstverken växer 
fram. Dessutom kommer Annelies Keramik och Hobby ha 
drop-in-verksamhet för barn, och nyfikna vuxna, som vill 
prova kostnadsfri keramikmålning. 

I Lustenrundans folder samt på forshaga.se/lustenrundan hit-
tar du information om alla utställare, lokaler, adresser och 
var man kan fika eller luncha. Foldern får att hämta redan 
nu i besöksserviceplatsen på Forshaga lärcenter. 

Forshaga kommun vill tillsammans med  
utställare, samarbetspartners och eldsjälar hälsa  

dig varmt välkommen till Lustenrundan 2023! 

Lustenrundan 
2 6— 2 7  A U G U S T I  2 0 2 3  •  K L O C K A N  1 1 - 1 6
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En bit historia
Sedan början av 1900-talet har det 
funnits kraftverk i Dejefors som drar 
nytta av fallet som Klarälven gör på 
platsen. Den sista maskinen i Gamla 
Kraftstationen stängdes ner 1992 men 
byggnaden räddades från att rivas av 
några lokala krafter. 

Nya krafter i lokalen 
Teatergänget Ulleruds Teateraktörer 
fick 2008 möjlighet att spela teater 
inne i den gamla industrilokalen. Efter 
några teaterproduktioner på platsen 
satsade föreningen på att iordningstäl-
la för konsthall och café. Sedan 2013 
fungerar den Gamla Kraftstationen 
som unik konsthall med 11 meter högt 
i tak och mycket av originalinteriören 
kvar. Varje säsong bjuds besökarna på 
konst av såväl etablerade konstnärer 
som nya intressanta talanger. Eko-
logiska Culinarum Café som finns i 
White Guides cafélista förhöjer upple-
velsen. Idag räknas Gamla Kraftstatio-
nen till ett av länets största besöksmål 
i sin genre.

Arrangemang 
Utöver konst och matupplevelser 
arrangerar föreningen musikevene-
mang genom satsningen The Gamla 
Kraftstationen Music Club. Den 
kreativa kan också besöka Maker- 
station där det erbjuds både ledar-
ledda workshops och möjligheten 
att skapa på egen hand.

Öppettider
18 maj – 25 juni
Torsdag – söndag klockan 11–16 
(Midsommarafton 23 juni stängt)
26 juni – 13 augusti
Tisdag – söndag klockan 11–16
14 augusti – 17 september 
Torsdag – söndag klockan 11–16

Utställare Sommarsalong 2023
•	Vinnarna i Lego Masters 2022: Emma 

Friman Browne & Andreas Lenander, 
legoskulpturer

•	Trolsk, en konceptutställning av  
Konstnärstrion Oknytt

•	Robin Lindström & Synnöve Orebjörk, 
stenskulpturer 

•	Mikael Lindgren, pop art
•	Sara Westergren Nelin, illustration
•	Christel Khan, skulpturer i brons och 

keramik
•	Linda Åkerblom, ullskulpturer 
•	Lynn Hofmann, akvarell  
•	Tryckerigatan Konst & Design,  

miniatyrskulpturer keramik och  
trädgårdskonst 

•	Nättroll & Trollsvans – en temasalong. 
Flera konstnärer tolkar på temat.

Gamla 
Kraftstationen 

i DejeMed sin unika atmosfär och breda utbud av 
konstnärliga uttryck är Gamla Kraftstationen 
i Deje en destination som uppskattas av både 
konstälskare och nyfikna besökare.
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LÄSTIPS FÖR

Hängmattan 

De här böckerna har allihop en anknytning till vår närhet. Kanske kan 
du upptäcka något nytt om vår plats eller uppleva lite extra spänning 
i hängmattan i sommar. Böckerna som nämns här finns alla att låna på 
våra bibliotek. 

Den tysta fågeln 
Peter Mohlin och Peter Nyström (2023) 

Tredje boken i deckarserien om före 
detta FBI-agenten John Adderlay som 
hamnat på länskrim i Karlstad. En 
benbit hittas i ett fågelbo i Grums, kan 
den tillhöra någon av tvillingpojkarna 
som försvann spårlöst för trettio år 
sedan?  

Nattspår 
Karin Aspenström (2019) 

Spänningsroman som utspelar sig i 
den fiktiva orten Svartbol, norr om 
Deje. Författaren Kaj Lomme flyr 
storstaden och köper ett förfallet hus 
i Värmland efter hot från högerex-
trema kretsar. I husets väggar hittar 
han gamla brev från 1930-talet då en 
tragisk händelse inträffade i byn. 

Varför finns det så många  
granhäckar i Rud?
Anita Stjernlöf-Lund (2022)
Den värmländska författaren och 
formgivaren Anita Stjernlöf-Lund har 
med mycket värme skrivit om alla 
de välskötta granhäckar som vi ser 
mellan broarna i Olsäter och Ransäter 
längst väg 733. Sträckan är den enda 
utmärkta kulturvägen i Klarälvsdalen. 
Boken ger en bild av byns historia 
och varje granhäck redovisas. Boken 
avslutas med att Anita Stjenlöf-Lund 
ger ett sannolikt svar på frågan i bo-
kens titel – Varför finns det så många 
granhäckar i Rud? 

I våras utsågs den här originella boken 
till Årets Vackraste Värmlandsbok av 

Föreningen Värmlandslitteratur. Det 
kan du enkelt förstå när du nuddar 
den taktila grankvisten på framsidan, 
ser den gröna bindningstråden i den 
öppna ryggen och känner känslan i 
det matta pappret. 

Ja ä en Brukspôjk: 
50 år med HK Brukspôjkera 
Staffan Fridh, Kristina Magnusson och 
Hanna Magnusson (2022)

År 2022 firade Deje-föreningen HK 
Brukspôjkera 50 årsjubileum och i 
den här boken skildras mycket av vad 
som hänt under den tiden. Här finns 
matchreferat, rikligt med bilder och 
många minnen nedtecknade i text-
form.

När Dömle var stiftsgård 
Monica och Axel Fryxelius (2023)

Dömle var stiftsgård för Karlstads stift 
mellan 1946 och 2004. I den här boken 
får vi berättelserna om viktiga och var-
dagliga händelser från den perioden. 
Minnen från konfirmationsläger, kur-
ser och gästhemsvistelser förmedlas 
med hjälp av texter och många bilder.

Övergivna platser: Finalen 
Jan Jörnmark (2022)

Jan Jörnmark har i över tio år utfors-
kat ett industrisamhälle i förändring. 
I denna den tredje boken i serien 
besöker han återigen en rad övergivna 
platser runt om i landet, bland annat 
bruket i Deje.

Bangolf i kommunen
Vi har under våren fått bangolf på två 
olika platser i kommunen. I Deje har 
Mouns Grill & Pizzeria nyligen öppnat 
sina banor för spel. Här finns en 
12-hålsbana för stora och små att spela 
på under restaurangens öppettider. 

I Forshaga Folkets Park är byggnatio-
nen i full gång för en bangolfanlägg-
ning. Här byggs en 18-hålsbana som 
anpassas för både tävling och nöje.  
Bangolfanläggningen kommer att dri-
vas tillsammans med den nystartade 
föreningen Forshaga Bangolfförening. 
Projektet med att anlägga banorna har 
möjliggjorts genom finansiering från 
Leader Närheten och Jordbruksverket. 
Rättelse, i förra numret av Kontakten 
publicerades felaktiga logotyper.  

Golf i Dömle
I Dömle finns en 18-håls golfbana som 
går genom ett vackert landskap med 
utsikt över Smårissjön och omgiv-
ningar av skogs- och parkkaraktär. 
Längs banan finns flera vattenhinder 
då Dömleån går genom den. 

ForshagaDeje Golfklubb har idag har 
cirka 750 medlemmar men besökarna 
är många fler varje år. Föreningens 
klubbhus användes under 1700-talet 
som kvarn. Närheten till Dömle Herr-
gård öppnar upp för fina möjligheter 
till att kombinera ditt golfspel med 
spa, övernattning eller bara en stillsam 
promenad i anrika miljöer. 

Discgolfbanan i Forshaga
I Forshaga finns en fin bana som 
Klarälvens discgolfklubb har hand om. 
Banan har 18 hål och slingrar sig ge-
nom både park- och skogsmiljö – alltid 
i närheten av Klarälven. Föreningen 

Nu blir det golf i flera former 
En sommardag i vår kommun kan numera erbjuda möjlighet att spela golf, bangolf och discgolf.  
Allihop är utomhusaktiviteter som passar för hela familjen och oavsett vilken variant du väljer  
blir det en stund fylld av sportslig utmaning med nära och kära.

håller just nu på att byta ut korgar och 
utkastplatser. Du hittar banans först 
hål bredvid tennisbanan vid Bergha-
get. 

Målet i discgolf, eller frisbeegolf som 
det också kallas, är att spela en bana 
från början till slut med så få kast som 
möjligt. Discgolf är både lättillgängligt 
och billigt att utöva. En disc räcker för 
att spela - även om många föredrar ett 
par olika varianter av discar med olika 
flygegenskaper.
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Skapa 
sommarminnen på
hemestern 

Toppar lekplatslistan 
Vi är stolta över att toppa listan när det gäller  
antalet lekplatser per invånare i Värmland och  
rankas fjortonde i hela Sverige enligt en studie från 
SLU, Sveriges lantbruksuniversitet. 

Vi har hela 29 lekplatser runt om i kommunen, inklusive 
fyra spännande temalekplatser. Dessa platser erbjuder en 
trygg miljö där barn kan leka, busa och lära sig nya saker.

På forshaga.se/lekplatser kan du läsa mer om samtliga våra 
lekplatser och dessutom se dem på en karta. 

Paus för att gunga  i Deje centrum 

Träffade grannen på  
Klarälvsbanan

Läge för en cykeltur i solen?
Från Uddeholm i norr till Karlstad i söder sträcker sig 
Klarälvsbanans bilfria asfalt hela nio mil. 

Banan och dess lätta lutning erbjuder en fantastisk möjlig-
het till olika aktiviteter och utflykter för både vuxna och 
barn. Cykelbanan lämpar sig lika bra för en promenad, rull-
skidor, rullstol och barnvagnspromenader.  

Läs mer om Klarälvsbanan och Klarälövsleden på visitvarm-
land.com/destinationer/klaralvsbanan

Varmt välkommen till din egen hemkommun! 
Som du säkert redan vet finns det mycket att 
se och göra här hos oss. Kanske en picknick på 
någon av våra fina badplatser, en stilla stund 
på en brygga med ett metspö i handen eller 
en fartfylld cykeltur med bästa vännen på 
Klarälvsbanan. En minnesvärd promenad

Runtom i vår avlånga kommun finns möjligheter för 
att ta en löprunda, strosa i vacker natur, lära dig 
något nytt eller se vackra vyer. Det finns både långa 
och korta leder och de går genom varierad natur och 
terräng. 

Vi har tre spårcentraler; en vid Sisu-gården i Forshaga, en 
ovanför Forshaga hembygdsgård i Skived samt en vid skid-
stugan i Deje. Alla spårcentraler erbjuder olika långa spår 
från 1 kilometer och uppåt samt har spår som är upplysta 
vid dygnets mörkare timmar. Dessa områden bjuder in till 
såväl motionsrundor till lugna promenader för stora och 
små.

Du kan också upptäcka någon av de andra lederna i kom-
munen. Vad sägs om en botanisk vandring i Löved, eller en 
tur till fågeltornet vid Norra Hyn? 

Läs mer om de här promenadstråken eller upptäck någon 
av de andra på Forshaga.se/vandra.

Ta ett dopp! 
För många är semester synonymt med bad och 
strandhäng. Vissa börjar badsäsongen i maj medan 
andra väntar på lite behagligare badtemperaturer. 
Sen finns det de som badar året om! 

I vår kommun finns det fyra kommunala badplatser, alla 
naturskönt belägna friluftsbad. I Forshaga finns badplat-
sen vid Abborrtjärn, i Deje har vi både badplats vid Visten 
och Skivtjärn och i Mölnbacka finns badplatsen vid Västra 
Örten. Läs mer om badplatserna och se dem på utmärkta 
på karta på forshaga.se/badplatser. 

Säkerhet
På alla våra badplatser finns räddningsbojar – tveka inte 
att använda dem om det behövs. Vi testar badvattnet flera 
gånger varje sommar och på havochvatten.se kan du se 
vilken kvalitet vattnet har. Inför badsäsongen genomför vi 
dykbesiktning på alla kommunala badplatser. Syftet är att 
hitta och ta bort eventuella farliga föremål som döljer sig 
under ytan. För att undvika olyckor bör du ändå undersöka 
vad som döljer sig under ytan innan du hoppar i.

Kaffepaus på Sisuleden

Paddeläventyr på Klarälven
Morgonpromenad med  

frukost vid älven 

Bad vid skidstugan i Deje

Fler tips!
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Eric Magassa,  
Parallella världar, 2023

Oscar Häggström,  Jogg your mind, (2023) Pastelae, Berget, (2023)

och arrangeras av föreningarna SISU 
Forshaga samt Deje Skidförening. 

Hittaut  Vävda rum
I år bjuder Hittaut på nya spännande 
upplevelser i form av interaktiv konst. 
Vävda rum är Sveriges största utställ-
ning med virtuell offentlig konst. 

App för Vävda rum
Genom att ladda ner appen Vävda 

rum kan besökaren uppleva och 
interagera med tio helt nya virtuella 
konstverk som befinner sig på offent-
liga platser i kommunen. 

Genom konstverken kan du till exem-
pel jogga tillsammans med en virtuell 
kompis, bli jagad av en ren längs ga-
torna, skapa ett gemensamt ordmoln 
eller bygga en skulptur tillsammans 
med andra.

App för Hittaut
De tio checkpointens som finns på 
samma platser som konstverken är en-
dast markerade i Hittautappen, alltså 
inte på den tryckta kartan. 

Projektet Vävda rum är initierat av 
Riksförbundet Sveriges Konstfören-
ingar och finansieras av Postkodstif-
telsen. 

Ladda ner Vävda rum

Hitta ut går ut på att med hjälp av en 
karta hitta stolpar med checkpoints, 
som i orientering. Stolparna är utpla-
cerade runt om i kommunen. Vissa 
sitter centralt och andra ute i terräng-
en. Det finns olika svårighetsgrader 

för att alla, stor som liten, ska kunna 
delta. Det finns också checkpoints 
som går att nå med cykel, rullstol eller 
barnvagn. På köpet upptäcker du nya 
platser, får motion och har möjlighet 
att vinna fina priser. 

Pågår fram till 30 september
Läs mer om var du hittar kartan och 
hur du gör för att registrera dina 
funna checkpoints på vår webbplats 
forshaga.se/hittaut. Hittaut pågår 
fram till och med den 30 september 

Har du testat stolpjakten Hittaut ännu? Annars är i år ett extra intressant år att testa.  
Tillsammans med Gamla Kraftstationen i Deje genomför Hittaut ett samarbete runt konstutställningen  
Vävda Rum. Deltagarna i Hittaut erbjuds då inte bara besök på intressanta platser blandat med motion,  
utan också möjlighet att uppleva konst.

Untold Garden,  
Det Gemensamma Oläsbara (2023) 

Läs mer om Hittaut

stolpjakt och interaktiv konst      med hittaut och vävda rum

Foto: Svenska Orienteringsförbundet
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Efter skolavslutningen kommer Hubben att bli mobil. Mötesplatsen för 

unga kommer finnas på flera platser runt om i vår kommun, till exempel 

ska vi besöka våra multisportarenor, badplatser, idrottsanläggningar och 

Forshaga Folkets park. Med oss har vi en bil fullproppad med roliga grejer! 

Vi gillar utflykter och vi hoppas att vi under sommaren också ska få till 

några fisketurer, badutflykt, glass- och grillkvällar. Vi ses i sommar!

Ungdomsappen
 I ungdomsappen kan du få pushnotiser i  

din mobil om var vi befinner oss. 
Ladda hem den här!

Ungdomsdag & motorträff
Vi bjuder in till en ungdomsdag och 
motorträff i Forshaga Folkets park 

den 8 juli. Varmt välkommen!

Följ oss på Instagram  
@ungiforshaga

Där kan du se vad som händer varje vecka. 

•	 15 juni Olsäter,  
tillsammans med Hubben

•	 20 juni multisportarenan i Forshaga
•	 21 juni Stationsområdet i Deje 
•	 26 juli Älvkroksvallen i Deje,  

tillsammans med Deje IK

•	 29 juli Skivtjärns badplats

Vid alla datumen är Fritidsbanken på plats klockan 13 till 17 
och alla är välkomna att vara med. Om det regnar ställs till-
fället in. För aktuell information se Fritidsbankens facebook-
sida eller hemsida, fritidsbanken.se.

Låna under sommaren 
Under sommaren har Fritidsbankens vanliga lokal öp-
pet tisdagar och torsdagar klockan 15 till 18 för att du ska 
kunna låna utrusning under semestern och sommarlovet. 

Forshaga Marknad 
Populära Forshaga Marknad har hunnit bli 14 år. Enligt  
tradition fylls Storgatan under dessa dagar med knallar 
och sommarfirande besökare. I år hålls marknaden 7-8 
juli. 

Med ett varierat sortiment finns här något för de flesta sma-
ker - liten som stor. På det lilla torget finns hoppborg och 
fiskdamm för barnen. Självklart kommer också Forshaga 
IF:s maskot, Yoyo, finnas på plats för att dela med sig av sin 
godiskorg och prata med barnen.

Blommor, presentartiklar, leksaker, hantverk, lotterier, 
väskor, klockor, kläder, smycken, inredning, grönsaker, 
sylt, honung, korv, fisk, ost, bröd, godis och mycket annat 
kommer finnas att fynda.

Läs mer på forshagamarknad.se.

Forshaga Folkets park
Förutom att vi ser fram emot bangolfbanan i  
sommar, så kommer det också bli en hel del  
musik och dansevenemang i Forshaga Folkets park.

•	 3 juni en helkväll med Rockabilly och Rock´n roll 
På scenen står The High Jacks, Rockers och  
The Respons. Även DJ Peter. I samarbete med  
Roger och Peter Lindberg.

•	 17 juni, 7 juli och 4 augusti Musikquiz 
Anmäl ett lag på 6 personer och tävla i musikfrågor.

•	 15 juli Hemvändardagen 
Forshaga IF arrangeras den årliga Hemvändagen.  
På scenen Mr P, dansbanan Lasse Stefanz samt det 
populära discotältet.

•	 12 augusti Fawlty Tower 80-90 tals nostalgi  
Forshaga IF arrangerar och på scenen ser vi Snowstorm 
och DJ Dannie Fihn

Det finns en mängd av prylar att låna så som flytvästar, 
ryggsäckar, campingutrustning, barncykelsits, inlines, fot-
bollsskor, simfötter, utomhusspel, bollar och mycket mer. 

Vill du hjälpa till?
Fritidsbanken söker volontärer som vill hjälpa till att hålla i 
utlåningen av fritidsutrustning. Är du intresserad? Kon-
takta Fritidsbanken på telefonnummer 054-17 22 02.

Fritidsbankens Pep Up  
Under sommaren kommer Fritidsbanken att dyka  
upp på olika platser i kommunen. Med sig har de  
utrustning för att skapa en rolig dag där du ges  
möjlighet att prova på olika aktiviteter. 
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Sommar på  
biblioteken
Bokfika
Forshaga bibliotek 29 juli klockan 14
Välkommen på bokfika på Forshaga 
bibliotek. Vi fikar och pratar böcker. 
Du får en massa boktips och om 
du vill får du gärna tipsa andra om 
dina favoritböcker. Passar barn 6-12 
år. Ingen föranmälan.

Läsutmaningar
Häng med i bibliotekets läsutma-
ningar för barn och vuxna. Hämta 
foldrar på biblioteken eller digitalt 
via vår webb- eller facebooksida.

Öppettider Forshaga bibliotek
Öppettider 13 juni-20 augusti:
Måndag, torsdag, fredag	 10-14
Tisdag, onsdag		  10-18
Midsommarafton		  stängt 

Öppettider Deje bibliotek
Sommarstängt 23 juni-13 augusti

Bemannade öppettider 
Ordinarie bemannade öppet-
tider gäller till och med den 22 
juni och från och med den 14 
augusti
Måndag	 14-18
Tisdag, torsdag	 10-14

Under sommarstängningen är 
biblioteket fortfarande tillgäng-
ligt vi Meröppet. Passa på att 
registrera dig för Meröppet eller 
låna på dig läsning inför som-
marstängningen. 

Meröppet
måndag-onsdag	 6-22
torsdag	 stängt
fredag-söndag	 6-22

Vi har flera platser i komunnen där du kan motionera  
spontant själv eller tillsammans andra. 

Multisportarenorna
Vi har två arenor i kommunen där du 
kan idrotta spontant utan att boka tid 
innan. Det är så kallade multisporta-
renor. På dessa idrottsplatser är det 
konstgräs och ytan är anpassad för 
bollsport. Platserna ska skapa förut-
sättningar för motion och rörelse. Du 
hittar den ena multisportarenan vid 
Forshaga Lärcenter och den andra vid 
Dejeskolan. 

Skateparken
I anslutning till multisportarenan i 
Forshaga finns en skatepark. Skate-
parken är cirka 600 kvadratmeter och 

Spontanidrotta i sommar

byggd i första hand för skateboardåk-
ning. I parken kan du även åka inlines, 
BMX-cykel och kickboard. Tänk på att 
all åkning sker under eget ansvar, att 
använda hjälm och att respektera andra 
åkare. 

Stationsområdet, Deje
Vid stationsområdet i Deje fanns en 
gång i tiden två stationer och många 
tåg stannade varje dag. Idag är det 
betydligt lugnare och området är ett 
aktivitetsområde för alla åldrar med 
utegym, grillplats, pannabur, fotbolls-
plan och beachvolleyplan.

Se hit tennisvänner! 
En ny tennissäsong är på gång och 
Forshaga tennisklubb erbjuder 
finfina banor för många spännande 
matcher i sommar. 

I Forshaga finns två grusbanor på Ten-
nisgatan vid Berghaget. Banorna sköts 
av Forshaga Tennisklubb. Klubben 
startade 2017 med målet att bevara, 
utveckla och stimulera tennisspelande 
i kommunen. 

Du som blir medlem i föreningen 
betalar en mindre summa för medlem-

skapet och får sedan spela kostnads-
fritt på banorna hela säsongen. Det 
finns ett nytt digitalt bokningssystem 
för att boka tid på banorna. Du når det 
genom forshagatennis.se. 

Banvakt Karls Kabyss
Banvakt Karls kabyss är ett minnes-
märke över järnvägen och fungerade 
en gång i tiden som banvakten Karl 
Anderssons raststuga. Nu är den ett 
utmärkt och framför allt annorlunda 
ställe för trötta cyklister och andra 
som färdas på Klarälvsbanan att vila 
på. Inne i den lilla raststugan finns en 
gästbok och man kan också köpa spi-
kar från den gamla järnvägsrälsen. På 
väggarna finns fotografier från förr.

Vägbeskrivning: Banvakt Karls 
Kabyss ligger 2 mil norr om Forshaga 
längsmed Klarälvsbanan.

Järnåldersgravar i Löved
Ett gravfält från järnåldern med 16 
gravhögar finns vid Löveds Herrgård 
söder om Forshaga. Upplev platsen på 
våren då marken är täckt av vitsippor. 

Vägbeskrivning: Mittemot södra 
infarten till Forshaga ligger Löved. Det 
är skyltat från väg 62.

I Forshaga kommun finns det ett flertal sevärdheter som är värda att besöka. Det kan  
vara historiska lämningar, hembygdsgårdar och natursköna platser. Här kommer några  
tips men på forshaga.se kan du läsa om än fler sevärda platser. 

Norra Hyn
Norra Hyn är en artrik fågelsjö med 
många häckande arter så som tranor, 
gäss och sångare. Fågeltornet är ett så 
kallat ”morgontorn”, det betyder att 
man på morgonen observerar sjön i 
medljus, vilket underlättar fågelskåd-
ning. 

Vägbeskrivning: Norra Hyn ligger 
mellan Forshaga och Kil. Från väg 
62 kör Öjenäsvägen mot Kil och följ 
skyltar mot Norra Hyn.

Torsberget
På västra sidan sjön Västra Örten reser 
sig Torsberget 165 m över vattenytan 
och utgör en betydelsefull del av det 
vackra landskapet. Här förekommer 
många ovanliga växter. Det är ett av 
flera hyperitberg och gränsen mel-
lan hyperit och gnejs går ungefär vid 
halva bergets sida. Botaniskt sett är 
sydsluttningen intressantast. Här finns 
en mycket frodig örtvegetation.

Vägbeskrivning: Torsberget ligger i 
Mölnbacka. Följ Bruksvägen vidare 
in på väg 733 från Deje centrum till 
Mölnbacka. Kör vidare in på väg 720 
och sedan vänster in på väg 752.

Ätterösera
Ätterösarna är en fornlämning utanför 
Forshaga och är två gravrösen som 
härstammar från bronsåldern cirka 
1500 till 500 år före Kristus. De ligger 
på toppen av en berghäll som stupar 
brant ner mot sjön Norra Hyn. 

Vägbeskrivning: Du kommer fram 
till Ätterösera om du vandrar den två 
kilometer långa Ätterösleden från 
SISU-gården i Forshaga. Ätterösleden 
startar vid viadukten över väg 62 
alldeles innanför entréporten och följer 
delvis spåren för 5- och 10 kilometer. 

Platser värda ett besök
Fotografi från fågeltornet vid Norra Hyn



Vad är ett provbad?
Vid ett provbad testas hur simhallens 
anläggning fungerar och hur miljön 
upplevs av både besökare och perso-
nal. Allt undersöks för att simhallen 
ska fungera inför invigning och öpp-
ning.  

Anmäl dig 
Provbadet kommer att hållas på dag-
tid den 29 augusti. Totalt ska runt 100 
personer testa simhallen. Alla är väl-
komna att anmäla sig för att vara med 
på badet, men vi kan inte garantera 
alla som anmäler sig en plats. I god tid 
innan provbadet återkopplar vi om du 
fått en av platserna och vilken tid du 

Snart är vår nya fina simhall Klarälvsbadet färdig. Innan den kan börja 
användas på riktigt behöver vi testa anläggningen. Därför söker vi nu 
dig som vill vara med vid provbadet den 29 augusti. 

Vem tar första simtaget  
i Klarälvsbadet? 

är välkommen. Om ni är flera som vill 
bada samtidigt kan ni ange det i an-
mälan så försöker vi se till att uppfylla 
era önskemål. 

Du anmäler dig genom att fylla i for-
muläret på forshaga.se/provbad.

Film och foto
Under provbadet kommer det att fin-
nas en fotograf på plats som fotografe-
rar och filmar. Du som deltar kommer 
att få skriva under ett samtycke till att 
Forshaga kommun använder bilder 
av dig/ditt barn för information och 
marknadsföring av simhallen.

Lyssna på konsten
Är du nyfiken på konstverken 
i Forshaga? Vem är konstnären 
och varför finns det konst i det 
offentliga rummet? 

Storyspot har levandegjort vår 
lokala konst genom ljudberättel-
ser. Vid fem offentliga konstverk 
kommer det i sommar finnas en 
QR-kod som leder dig till en unik 
berättelse som du kan lyssna på via 
din telefon på plats vid verket eller 
hemma i hängmattan. 

Ladda kostnadsfritt ner appen 
Storyspot där appar finns och sök 
på Forshaga eller håll upp mobilen 
mot QR-koden vid konstverket. 

EM-Rally i  
Värmland 2023
Den 7–8 juli utlovas en riktig 
rallyfest i de värmländska 
skogarna. 

Royal Rally of Scandinavia heter 
Sveriges nya rallyfestival som från 
och med i år ingår i rally-EM. Karl-
stad är centralort med serviceplats 
och HQ men evenemanget äger 
rum med flera sträckor runtom i 
Värmland. 

Sträcka fyra och sträcka åtta 
avgörs i vår kommun på vägen 
Mölnbacka-Genbäcken-Butorp, 
den så kallade ”fördärvarn”. Den 7 
juli klockan 12.10 och samma dag 
klockan 17.05 körs sträckan. 

Anmäl dig här!


